

گفت و گو با حجت الاسلام دکتر رفیعی درباره جایگاه و منزلت حضرت معصومه (س)

الگوی سلوک دخترانه، از خانه تا جامعه

۲



امروز با سخنرانی
تولیت آستان قدس رضوی انجام
می‌شود

آغاز جشن‌های دهه کرامت از

حرم حضرت معصومه (س)

رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی از آغاز جشن‌های دهه کرامت همزمان سالروز میلاد باسعادت حضرت معصومه (س) با سخنرانی تولیت آستان قدس رضوی در شهر قم، در قالب گردهمایی اعتبار مقدس داخل کشور خبر داد. به گزارش آستان‌نیوز، عبدالحمید طالبی در نشست خبری تشریح برنامه‌های دهه کرامت گفت: آستان قدس رضوی به مناسبت دهه کرامت بیش از ۳۶۰ برنامه علمی و فرهنگی پیش‌بینی و تدارک دیده است.

وی افزود: تمامی ما در مجموعه آستان قدس رضوی، با افتخار وظیفه داریم به بهترین وجه این آیین با عظمت را در شهر امام رضاع) برگزار کنیم از همین رو با هم‌افزایی و تعاملی که در سطح استان و آستان قدس رضوی وجود دارد امیدواریم این دهه نیز همچون سایر مناسبت‌های خاص و حتی بهتر از سال‌های پیش گرمی داشته شود که در همین راستا برای هم‌افزایی بیشتر سند محتوایی تهیه شده و تقسیم کار صورت گرفته است.



طالبی خاطر نشان کرد: با تشکیل کارگروه‌های مختلف، سند محتوایی برنامه‌های دهه کرامت امسال آستان قدس رضوی متناسب با مناسبت‌های خاصی همچون ولادت حضرت معصومه (س)، روز بزرگداشت فتح خرمشهر، تجلیل از امامزادگان و بزرگداشت حضرت احمد بن موسی الکاظم شاهچراغ (ع) تهیه و تدوین شد. رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی افزود: ۴۲ دستگاه به عنوان ستاد برنامه‌ریزی برنامه‌های دهه کرامت با همکاری کانون‌های خدمت فعالیت‌های برون‌استانی را در این ایام بر عهده دارند.

■ زیارت، خدمت کریمانه و ایجاد شور و نشاط محور برنامه‌های دهه کرامت

وی در ادامه ارادت ویژه مردم به حضرت رضاع) در این ایام، توجه عمومی به موضوع زیارت، گسترش خدمت کریمانه و شادی و نشاط مذهبی را برخی از فرصت‌های خاص دهه کرامت برشمرد. رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی با اشاره به شعار محوری برنامه‌های دهه کرامت با عنوان «خدمت کریمانه؛ همدلی و امیدآفرینی» گفت: وظیفه همه ما نشر و ترویج معارف رضوی و نبوی است از همین رو سعی داریم در اجرای برنامه‌های این ایام به این اصل توجه داشته باشیم. وی بیان کرد: مسئولان در بخش‌های مختلف شهرداری، هیئت‌های مذهبی، مساجد، سپاه، بسیج، سازمان‌ها و ارگان‌های مختلف و... با آستان قدس رضوی در تعامل هستند تا جشن‌های باشکوهی را در این ایام برگزار کنند که در همین راستا در شب و روز میلاد ثامن الحجج (ع)، جشن‌های مردمی از محل پایانه‌های مسافربری تا حرم مطهر رضوی پیش‌بینی شده است.

■ اجلاس پنجمین کنگره جهانی امام رضاع (ع)

طالبی از برگزاری اجلاس پنجمین کنگره جهانی امام رضاع (ع) خبر داد و گفت: تاکنون چهار دوره از این کنگره برگزار شده است و پنجمین دوره از این اجلاس با عنوان «اندیشه تمدنی امام رضاع (ع)، عدالت برای همه، ظلم به هیچ کس» به همت سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی و با همکاری شورای عالی انقلاب فرهنگی در شهر مشهد مقدس برگزار خواهد شد. وی در این باره گفت: دومین پیش‌نشست این کنگره، نهم خرداد در مشهد و با حضور میهمانانی از دیگر کشورها برگزار می‌شود.



محمدحسین مهدوی-آستان‌نیوز

تولیت آستان قدس رضوی در اجلاس آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه تأکید کرد

تحقق «جهاد تبیین» در اعتبار مقدسه موجب گسترش شعاع نورانی آن در سطح کشور است

همواره مردمی بوده و براساس نذورات و موقوفات مردم اداره شده‌اند، این اماکن نورانی دولتی نیستند و بی‌تردید نباید هم وابسته به دولت بشوند اما این امر به معنای عدم مسئولیت دولت‌ها در قبال این آستان‌های مقدس نیست. وی اضافه کرد: دولت‌ها همواره بودجه‌های قابل توجهی را برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی اختصاص می‌دهند، در حالی که بهترین فضا برای رفع آسیب‌های اجتماعی حرم‌های مطهر هستند، چرا ظرفیت‌های موجود در این اماکن متبرکه مورد توجه دولت‌ها قرار نگیرد؟ چرا بخشی از بودجه‌های مربوط به آسیب‌های اجتماعی به اعتبار مقدسه اختصاص نمی‌یابد تا بتوانند مناسب‌ترین و اثرگذارترین بسترها را برای رفع این آسیب‌ها ایجاد کنند؟

تولیت آستان قدس رضوی گفت: بسیاری از فعالیت‌های فرهنگی آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه اگر با کمک‌های دولت همراه شوند، اثرگذاری آن‌ها افزایش خواهد یافت؛ در سند ملی زیارت که رئیس جمهور نیز به آن اهتمام قابل‌توجهی دارند، این امور باید مورد توجه قرار گیرد تا آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه بتوانند رسالت سنگین، حساس و بی‌بدیل فرهنگی خود را به نحو احسن ایفا کنند.

و کارشناسی شده و بهره‌گیری از دانشمندان در حوزه‌های مختلف، از ظرفیت‌های بی‌ظنیر و بی‌بدیل اعتبار مقدس برای رشد و تعالی فرهنگ، فضیلت‌های اخلاقی و تربیت صحیح دینی جامعه استفاده کرد.

تولیت آستان قدس رضوی در ادامه به اهمیت توجه به «جهاد تبیین» برای بیان حقایق و جلوگیری از ایجاد فضای غبارآلود توسط دشمنان تأکید و اظهار کرد: حرم‌های مقدس و بقاع شریف اهل بیت عصمت و طهارت (ع) بهترین اماکن برای جهاد تبیین هستند و پیش‌نیاز حصول موفقیت در این عرصه استفاده از ادبیات شایسته و اقناعی است. وی با اشاره به این روایت امام رضاع (ع) که فرمودند: «فَإِنَّ النَّاسَ لَوْ عَلِمُوا مَحَاسِنَ كَلِمَاتِنَا لَتَبَيَّنُوا، اگر مردم زیبایی‌های گفتار ما را می‌دانستند، از ما پیروی می‌کردند» عنوان کرد: بیان کلام حق در مخاطب پذیرش ایجاد خواهد کرد و جهاد تبیین به نوعی بیان محاسن کلام ائمه معصومین (ع) است که باید ابتدا در آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه مورد توجه قرار گرفته سپس شعاع نورانی آن، کشور را فرا بگیرد. حجت‌الاسلام والمسلمین مروی در بخش دیگری از سخنان خود به وظایف دولت‌ها در قبال آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه اشاره و ابراز کرد: اعتبار مقدسه

تولیت آستان قدس رضوی بر ضرورت توجه اعتبار مقدسه کشور به مقوله «جهاد تبیین» تأکید و تحقق آن در این اماکن شریف را موجب گسترش شعاع «جهاد تبیین» در سطح کشور دانست. به گزارش آستان‌نیوز، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی در ششمین اجلاسیه تولیت‌های آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه ایران اسلامی که روز شنبه (۳۰ اردیبهشت) و در آستانه آغاز دهه کرامت به میزبانی سازمان حج و زیارت شهرستان قم برگزار شد، ضمن تبریک فرارسیدن دهه کرامت و گرامیداشت یاد و خاطره مرحوم آیت‌الله‌ری شهری، خاطر نشان کرد: هدف از تشکیل این جلسات، هم‌اندیشی و هم‌افزایی ظرفیت‌های آستان‌های مقدس برای تأثیرگذاری و بهره‌برداری حداکثری از فرصت‌های بی‌بدیل و بی‌ظنیر این اماکن نورانی و شریف در راستای هدایت جامعه به سوی حیات طیبه است. وی با بیان اینکه نفس حضور مردم در آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه موجب آمادگی روحی آنان برای پذیرش معارف الهی و سخن حق می‌شود، تصریح کرد: باید با برنامه‌ریزی‌های درست، علمی



همزمان با دهه کرامت انجام می‌شود

حضور کاروان‌های «زیر سایه خورشید» در ۲ هزار نقطه از ایران و ۹ کشور جهان

۹ کشور برویم، البته تاکنون در ۳۶ کشور حضور داشتیم که محوریت عرصه بین‌الملل؛ فضای کار و تبلیغ عملی‌تر است به این صورت که در کنار خادمان میلغان و استادان حوزه و دانشگاه هم حضور دارند. مختاری درباره کشورهای هدف کاروان‌های زیر سایه خورشید گفت: کشورهایی که قرار است کاروان‌های زیر سایه خورشید در آنجا حضور یابند شامل عراق، لبنان، سوریه، هند، گرجستان، ترکیه، پاکستان، روسیه و ترکمنستان است.

وی با اشاره به اعجاز حضور خادمان امام رضاع (ع) در نقاط مختلف گفت: یکی از کارهای خادمان در جشن‌های زیر سایه خورشید وساطت برای حل اختلافات و گرفتن رضایت از شاکیان است.

■ تأکید بر مردمی بودن جشن‌های دهه کرامت

مختاری از مردمی بودن جشن‌های دهه کرامت خبر داد و گفت: این جشن‌ها توسط مردم و با هزینه مردم برگزار می‌شود و در این راستا ۴۰ هزار نفر در سراسر کشور حضور فعال دارند و شاید این اتفاق بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی و مردمی کشور باشد. مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی ترویج فضای زیارت را از جمله اهداف جشن‌های زیر سایه خورشید دانست و گفت: جشن‌های زیر سایه خورشید فضایشان زیارت است تا انسان‌ها ارتباط دلی با امام رضاع (ع) برقرار کنند و حال معنویشان خوب شود و به آرامش برسند، اینجا جریان، جریان زیارت است و کرامت‌های مشاهده شده در آن زیاد است.

مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی از حضور کاروان‌های زیر سایه خورشید در ۲ هزار نقطه از ایران و ۹ کشور دنیا و اجرای ۴ هزار برنامه در این مناطق خبر داد. مختاری روز شنبه ۳۰ اردیبهشت در نشست خبری شانزدهمین دوره جشن‌های زیر سایه خورشید که در خیرگزاری فارس برگزار شد، ضمن تبریک آغاز دهه کرامت گفت: امام رضاع (ع) فرمودند: هر کس امر ما را احیا کند زائر ماست، از امام پرسیدند احیای امر شما چگونه است، امام فرمودند: کسب معارف ما و انتقال آن به دیگران احیای امر ماست. به نظر من خبرنگاران بهترین افراد برای احیای امر اهل بیت (ع) و انتقال آن به دیگران هستند.

وی با اشاره به راه‌اندازی کاروان‌های زیر سایه خورشید از سال ۸۷ گفت: در ایام میلاد امام رضاع (ع) دهه کرامت خیلی‌ها دوست دارند زائر امام رضاع (ع) شوند اما شرایط برای همه مهیا نیست، هر جا هم که دلی بشکند و امام رضایی شود آنجا زیارتگاه امام رضاع (ع) است. کاروان‌های زیر سایه خورشید با این نگاه و برای زیارت از راه دور امام رضاع (ع) راه‌اندازی شد و در سال اول خادمان در هشت استان حضور پیدا کردند.

مختاری ادامه داد: خادمان آستان امام هشتم (ع) با حضور در بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، پرورشگاه‌ها، خانه‌های سالمندان، منازل شهدا و بیماران پرچم گنبد منور رضوی را با خود می‌برند و فضای معنوی زیبایی را برای مردم رقم می‌زنند. همچنین حضور در پادگان‌ها، کشتی‌ها، ناوها، هنگ‌های مرزی، پالایشگاه‌ها و مجموعه‌های صنعتی و دانش‌بنیان از جمله برنامه‌هاست.

■ از هند تا روسیه

مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی از اعزام کاروان‌های زیر سایه خورشید به دیگر کشورها خبر داد و گفت: در حوزه بین‌الملل بناست به

اولاد

ویژه فرهنگ و معارف رضوی
سال سوم | ویژه نامه ۶۱۸ |

در ساعت قدس رضا

<p>سخنرانی</p> <p>۳۰:۱۰ رواق امام خمینی (ره) و ایوان مقصوره</p>	<p>دعا و مناجات</p> <p>۳۰:۱۰ رواق دارالحججه ۱۰:۳۰ رواق نوحه خاتون و رواق حضرت معصومه (س)</p>	<p>فرانزیزارت</p> <p>۳۰:۱۰ شبستان نهایندی مسجد گوهرشاد ۱۰:۳۰ رواق امام خمینی (ره) و ایوان مقصوره</p>
--	---	---

راه امام کلام امام

امام خمینی (ره)
من امیدوارم که ان‌شاءالله تعالی، به برکت آن آستان مقدس [رضوی]، جمهوری اسلامی، همان طوری که تاکنون پیروزمندانه پیش رفته است، از این به بعد هم پیش برود.

رهبر معظم انقلاب
دل ما آنجایی است که شما همواره در آنجا مشغول باشید و خوشا به حالان و حقیقتاً شیرین‌ترین لحظات برای بنده، آن لحظاتی است که به آستان قدس مشرف می‌شوم.

در حرم

ویژه برنامه‌های حرم مطهر رضوی در نخستین روز از دهه کرامت

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی جزئیات ویژه برنامه‌های حرم مطهر امام رضاع (ع) به مناسبت فرارسیدن سالروز ولادت باسعادت حضرت معصومه (س) را اعلام کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین حسین شریعتی‌نژاد در گفت‌وگو با آستان‌نیوز اظهار کرد: به مناسبت فرارسیدن ولادت باسعادت اُخت‌الرضا حضرت معصومه (س) و آغاز دهه بابرکت کرامت، ویژه برنامه‌های فرهنگی، مذهبی و معرفتی متنوعی برای بهره‌مندی زائران و مجاوران از فیوضات این ایام نورانی در حرم مطهر رضوی تدارک دیده شده که با حضور سخنرانان و مداحان برجسته مشهدی در شب، روز و شام ولادت حضرت با محوریت رواق امام خمینی (ره) برگزار می‌شود.

■ مراسم روز میلاد اُخت‌الرضاع (ع)
معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی با بیان اینکه ویژه برنامه روز ولادت اُخت‌الرضاع (ع) همزمان با اجرای مراسم گلباران حرم مطهر رضوی یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ویژه بانوان در رواق امام خمینی (ره) حرم مطهر برگزار می‌شود، افزود: این مراسم ساعت ۱۰ با قرائت آیاتی از کلام‌الله مجید و اجرای گروه سرود آوای ظهور شروع می‌شود و با سخنرانی سرکار خانم فرهمندپور به عنوان کارشناس مذهبی ادامه پیدا می‌کند و در پایان زائران و مجاوران از مولودی خوانی محمد جعفرنژاد از مداحین حرم مطهر رضوی بهره خواهند برد.

■ مراسم شام میلاد حضرت معصومه (س)
حجت‌الاسلام والمسلمین شریعتی‌نژاد اضافه کرد: مراسم شام ولادت حضرت فاطمه معصومه (س) یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه ساعت ۱۹:۳۰ با قرائت زیارت امین‌الله و مولودی خوانی سعید حدادیان از مداحین برجسته کشورمان گشایش می‌یابد و پس از دکلمه خوانی نوجوان سید امیرعلی میرهادی، عاشقان اهل‌بیت (ع) از سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین محمدباقر حیدری کاشانی بهره‌مند خواهند شد. وی خاطر نشان کرد: همخوانی گروه سرود گلدسته‌های حرم، مولودی خوانی، شعرخوانی آیینی توسط سیدابوالفضل مبارز و... از دیگر بخش‌های این جشن به شمار می‌رود که زائران و مجاوران حضرت امام رضاع (ع) از فیوضات آن بهره‌مند می‌شوند.

